1

âma/m^
^^a/doía ^éíaó'

PROTOCOLO SOB IV" :

DT. EHTRâDA; 30/07/2003

REOUEREHTE. ; ANAiilÀS CO^-'A DE >«4124,
âSSUHTQ:

"COKCEBE TÍTUEO DE CIDDAt^ LIN|íáKEH3'
EROUIDÊNCIA-S".

/ 2003

HOSâ: 14:26

OTTtB^

^MA^fTOZ
SeBoT nÉPtíp® I

Jrmxdlfado ^

ukíPi

Tramitaçâ Date

^■f/C>^ / ^

/ /

■  / /

/ /

/ /

/ /

7 /

/ /

/ /

/ /

/ /

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

Projeto de Decreto Legislativo n° 458/2003

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LINHARENSE, E DA
OUTRSPROVIDÊNCIAS"

Projeto de Decreto Legislativo de autoria do Vereador ANANIAS
COSTA DE SOUZA, visando como dispõe sua Ementa, à concessão de
Título de Cidadão Linharense ao Senhor ALBERTINO RODRIGUES DO

NASCIMENTO.

O Projeto de Decreto Legislativo em destaque atende ao que
dispõe o artigo 316 dó Regimento Interno desta Casa de Leis.

A Procuradoria da Câmara Municipal de Linhares, após a análise e
apreciação do Projeto em destaque, é de parecer favorável á sua
aprovação, por ser REGIMENTAL.

É o Parecer, salvo melhor reflexão de Vossas Excelências.

Plenário "Joaquim Calmon", aos quatro dias do mês de agosto do
ano de dois mil e três.

OSMAR MIRANDA

Presidente

ALAQR ANTONIO PESSOTTI

Relator

ÂNGELO GABRIEL SILOTE

Membro

Linhares - ES - Av. Augusto Calmon. 1117 - Centro - CEP: 29900-060 - Tcl,: (27) 3371-0877 - Fax: 3371-1280
CNPJ: 01.975.290/0001-51

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
LINHARENSE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

458 / 2003
HORA: 14:26

PROTOCOLO SOB R- :

■DT. ESTRADA: 30/07/2003
PJIQUERESTE. : àMàHILS COSTyCE
Assiraro: f \
-concebe TÍTUBO de CIDdIo l^NHàB.EH^, ^
EE.0VIDÉHCIA3".

Art. 1° - y(csi coAcedj^o TÍTULO DE CIDADAO
LINHARENSE à seguinte peísonalidad^:yí^BERTINO RODRIGUES DO
NASCIMENTO.

Art. 2° - Este DECRETO LEGISLATIVO entra era vigor
na data de sua aprovação.

Plenário "Joaquim Calraon", aos onze dias do raês de julho
do ano de dois mil e três.

ouza

V/éftíador

Av. João Fel ipe Calmon, 1 117
Linhares - Estado do Espíri to Santo
Te l : 3371 . 0877
E-niai l : caniaral i net@uol . coni .Br

CURRICULUM VITAE

DADOS PESSOAIS

NOME: Albertino Rodrigues do Nascimento.
NASCIDO EM: 15 de Outubro de 1931.

PAI: Arabelo Rodrigues do Nascimento.
MÃE: Maria Pinto da Conceição.
RESIDENTE: Bairro São José.

CIDADE: Linhares E/S.

NATURALIDADE: Município de Ibiraçu.
ESTADO CIVIL: Casado

NOME DA ESPOSA: Venina Rodrigues do Rosário.

DOCUMENTAÇÃO

CERTIDÃO DE CASAMENTO N° 473, FIs. 70 V. Livro 02.
CARTÓRIO: Registro Civil Djalma Soeiro Banhos.
DISTRITO: Desengano.
CPF N° 653.341.167-53.

CART. DE TRTABALHO N° 27.124. SÉRIE N° 00001-ES.

GRAU DE INSTRUÇÃO

r. Grau.

PROFISSÃO:

Lavrador.

FIRMAS QUE TRABALHEI

Floresta Rio Doce - Período 09 - Meses.

Barres Durão LTDA. - Período 06 - Meses.

Blokos Engenharia LTDA. -Período 03 - Meses.
Servix Engenharia S/A. Período 03 Meses.
Barres Durão LTDA. Período 11 Meses.

Cavalinhos Transporte LTDA. -Período 05 Meses.
Marcos Tadeu Lopes - Período 04 Meses.
Apoio Engenharia LTDA. - Período 04 Meses.
Fazenda Boa Esperança - Período 03 Meses.
Fazenda Muniz - Bananal do Sul - Período 15 Anos.

OCUPO ATUALMENTE:

Cargo de Conselho Fiscal Efetivo na AMOBASJO.
(Associação de Moradores do Bairro São José)

ALBERT ODRíGUeS DO NASCIMENTO

mm

A  *•

S

I  '

-  'I

IjJ
em

',: -...l', fócriçãò
* • ii

':■ • VifdbVicontrJji «

WilS! Icolhidá:

■ • Víses

-i-i-^èShbh?
m

iSh

íífSít»:

'í ■. ' ■--r-yr- .1-

■  '■!

'•-•-ooa-j. '

::m:?oa ^ /•::

14-■
.t4

H J

»»»»«•••••««••••«•♦•••♦<•

wr<i;cxí0

V-ÔOIOW

■■ ■ ■ . ■ .. ,i!'. ■ .■■■,.■ •.• ■' • -hít' . . -

:wRSiMÈPÜBíÍe^®EEi^
^  íi . . . . . . . .í - Cartônodo PéaisaoÇiv® li íflí ^ . ■

I  6' Tsbsilonsito '"í®. ; 'ví>í'Ç' ■"' ■ ' ■
'í ■ ^ ~6' CoiiíSfC'',. ^',.4)
I V . '■ 'Esprno .Sstópj

. .-; -S'-.E;;.0?i:,S^-T ■ p- :y^J ^
::"i^:^:: ■ .. ^ Estado:da:2sSE:?9;á?™0:!:..„...i:..: :í#....::;.:l
■:ii Comarca deVí::íí™^?S.^^ :.:.■ Ü- ^

y"r Distrito;

:1#KEÍÍÍÍ^ CJSAMENTO'
itíss

í■ .ffiefí■ •.'■.:'■-:• í-i;' .. >-:.- ....^-.-.v.^. .....y.v ,..- ,v, ,;:..y-' . . . • .. v .■ ■ ■ , ;:»«

•' soEiRO-xgijjgá.^^..{^i^
Ih I Oficial.í;í^.?..5Sí.t-l9;?. ;...do Registro Civil j

CERTIFICO que;ísob|o.n9.:i7.3^U•^;;„^::.Vf..; a.flsI9i|^ ', do livro n?...9Ã:
\ ;^íKeí^ registro de,casamentos; verifiquei ..cgnsfar^qüe nd dia...22.^|:de....SlU-.:^ii?§.?ííí?.A

RODRIGUES -

•  . DQ.;|MSCIlMIQ.v.;::;;S!:;d.S3IIS£.:RDjmi.GUEa...DQ|^
-  ' • ■ ■ • • • ■ ' - . -'

■  ''«' ' o ' '* ■* * * '• «' - '• • c • • * « • ,'.v;;ràl « • » m m • « % • • • *
t..?...'i..?..A..s..í..p...'í..r,. A. A..f.. A..t.. A. A..•..».. A..

Áí;^ntfaído: perante. ij|pr '/

.I/rlk> >••«••••••

•  ' ' . ■'' j,';

,  ̂ t j,,;^-.:;;v^.í,;.^,?,;»;v.profíssã^ i;...;......^;...,,' domiciliado e'.
■  •■ ^0 i : filho de'•c"'jftrCwlUdlfcC rvlll mil ' •»»*»

vtí™"' ' ' ' " ' • '. ' . - - ,. -.
J

' ' ■ Ela, n«^- ,gMISCIgM.PSláÍSag;l-^^
'  ' aos..??P:?ll!í-..12;.;El£; :.• A!de;;:512l^ de...l930....

"  * ■ '

?'^£vV

■.£ÍSlSf;££L£';.t:.í..í^.?..r..£?..í.;í..Lí; .!.^£Ç;;í:;õ.£.drpfissão.;...;.I?QMÊS^ ...;;; domiciliada e;;£
residente em:.:Í3STS;;ans|RIT^ .; ; ; filha de:,,; '

££ : RODEIGÜSS DO •-•ROSÁRIO ♦ .HA50RAIS '
.  -V eúíato L-Iê: ^ ;:

' •I as^nar^scl'!:yMXM^Qt^^ 1...:
^tí- '. .3:..; . :;óbservações:'.;.::.Q..:P&™EF'ADÒTÍDá";POI.:;DSM^

!  -T

í. t,.i.. y..,',,.T..t.'.*í. f. "i.'T...*...f.4?... A. 9..

'fOíreferido é verdade e dou.fé."
:Í.:.:;':.çss;EnGÂN^ ; 2....;.de:.:ígu^ ,.de mi...

.  , D ,b':-;s.:..;:::'..?..;..í.:í..?..«:£....; '• M''- ' -cA ■ • V -\ \ \.A  . . . : ■ . . ^ . -'j;;; -O-AAjííAA,^....

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
LINHARENSE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

Ví ,

PROTOCOLO SOB N"' ; 458 / ZGüS

DT. EHTRADA; 30/7/2003 HORA: 14;

HEQUEREHTE: AIÍANIAS COSTA DE SOUSA

ASSUHTO:

"CONCEDE tItULO DE CIDDAO Lli^ííáíLENSE, 0UTPA.3

FROOTDEI-ICIAS".

Protocíiíi

azÍP

Proftx:o

Almfâtáiifado

Aft. 1° - Ficál cojicedido.^-^r^ÍTlJLO DE CIDADÃO
LINHARENSE à seguinte personal\âaoeí<ALRERTINO RODRIGUES DO
NASCIMENTO.

Art. 2° - Este DECRETO LEGISLATIVO entra em vigor

na data de sua aprovação.

Plenário "Joaquim Calmon", aos onze dias do mês de julho
do ano de dois mil e três.

uza

eádor

Av. João Fel ipe Calmon , 1117
Linhares - Estado do Espíri to Santo
T e 1 : 3 3 7 1 . O 8 7 7

E-mai l : camaralinet@uol.com.Br